
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία 2ου Γυμνασίου Αγ. Αθανασίου και 
2ου ΓΕ.Λ. Αγ. Αθανασίου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρήστου 
Ρούντα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας.

3 Ειδική πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Νομαρχιακός Σύλλο-
γος Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Νομού Καβάλας, 
β) Σύλλογος Γονέων Παιδιών και Ενηλίκων με Νε-
οπλασματική Ασθένεια και Φίλων Αυτών «Μαζί 
σου», γ) Σωματείο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 
Νομού Λακωνίας, ανανέωση ειδικής πιστοποίη-
σης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ν.Π.Ι.Δ.: Φιλανθρωπικό Σωματείο «Άγιος Ιωάννης 
ο Ελεήμων» και ανανέωση ειδικής πιστοποίησης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Σύλλογος Γονέων Κηδε-
μόνων και Φίλων Παιδιών και Ατόμων με Ειδικές 
Ανάγκες Ν. Κορινθίας - Ειδικώς Φιλανθρωπικός.

4 Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξικών Θεμάτων και Αμφι-
σβητήσεων (ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.ΘΑ.)

5 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 
την επωνυμία: «Ωδείο Αρτέμιδος» ως προς τον 
ιδιοκτήτη.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρετού-
ντος μέλους της κατηγορίας Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Ειδικής Αγωγής της Σχολής Ανθρωπι-
στικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας.

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/5344/ 
192/25-9-2018 απόφασης της Συγκλήτου που 
αφορά στην ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συ-
γκλήτου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης στο Πρυτανικό Συμβούλιο (Β’ 4507), η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/ 
44022/1735/13.4.2020 απόφαση της Συγκλήτου 
(ΘΕΜΑ Γ9 - Διοικητικά) (Β’ 1661).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 91836/Δ2 (1)
Μετονομασία 2ου Γυμνασίου Αγ. Αθανασίου και 

2ου ΓΕ.Λ. Αγ. Αθανασίου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 και την παρ. 3 του άρθρου 

8 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3803

51773



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51774 Τεύχος B’ 3803/17.08.2021

6) Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (2 Α΄).

7) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

8) Τις υπ’ αρ. 10080/08-07-2021 και 12702/08.07.2021 
εισηγήσεις της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

9) Τα υπ’ αρ. 11813/26-05-2021 και 14894/30.06.2021 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης.

10) Τις υπ’  αρ. 51/2021 (ΑΔΑ: 9ΠΜΗΩΗ2-ΤΥΔ) και 
61/2021 (ΑΔΑ: ΨΟ0ΛΩΗ2-31Τ) αποφάσεις του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χαλκηδόνος.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/474/86496/Β1/16-07-2021 εισήγηση του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης
Κεντρικής Μακεδονίας

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Δυτικής Θεσσαλονίκης

• Το 2ο Γυμνάσιο Αγίου Αθανασίου (1910010) σε
2ο Γυμνάσιο Αγίου Αθανασίου -
Δαμάσκειο (Νέας Μεσημβρίας)

• Το 2ο Γενικό Λύκειο Αγίου Αθανασίου (1960010) σε
2ο Γενικό Λύκειο Αγίου Αθανασίου - Δαμάσκειο

(Νέας Μεσημβρίας)

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. Φ.146/90933/Z2 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρήστου 

Ρούντα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπό στοιχεία 5333/21/ΓΠ/31-03-2021 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, (Γ’ 1098) για 
τον διορισμό του Χρήστου Ρούντα μετά από εξέλιξη, σε 
μόνιμη θέση Καθηγητή της βαθμίδας του Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα, του Τμήμα-
τος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας με γνωστικό 
αντικείμενο, «Ακτινολογία».

3. Την υπ’ αρ. 704/8.6.2021 αίτηση του Αναπληρωτή 
Καθηγητή για τη μεταβολή του γνωστικού του αντικει-
μένου.

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 13/10-06-2021 Συνέλευσης 
του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την οποία τα μέλη 
αποδέχτηκαν ομόφωνα την αλλαγή του γνωστικού αντι-
κειμένου του Ρούντα.

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 11/16-06-2021 Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του ως άνω Καθηγητή.

6. Το υπ’ αρ. 11142/22-06-2021 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 
75883/Ζ2/25-06-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου του Αναπληρωτή Καθηγητή 
Χρήστου Ρούντα.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51775Τεύχος B’ 3803/17.08.2021

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Χρήστου Ρούντα του Δημητρίου, Αναπληρωτή Καθη-
γητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγεί-
ας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από «Ακτινολογία» σε 
«Ακτινολογία και Επεμβατική Ακτινολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Ιουλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 55107 (3)
Ειδική πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Νομαρχιακός Σύλλο-

γος Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Νομού Καβάλας, 

β) Σύλλογος Γονέων Παιδιών και Ενηλίκων με Νε-

οπλασματική Ασθένεια και Φίλων Αυτών «Μαζί 

σου», γ) Σωματείο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 

Νομού Λακωνίας, ανανέωση ειδικής πιστοποίη-

σης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 

Ν.Π.Ι.Δ.: Φιλανθρωπικό Σωματείο «Άγιος Ιωάννης 

ο Ελεήμων» και ανανέωση ειδικής πιστοποίησης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Σύλλογος Γονέων Κηδε-

μόνων και Φίλων Παιδιών και Ατόμων με Ειδικές 

Ανάγκες Ν. Κορινθίας - Ειδικώς Φιλανθρωπικός .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄236),

2. της παρ. 1 και του εδαφίου δ’ της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3106/2003 (Α΄30) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού 
Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»,

3. την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/ 
2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανι-
σμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου "Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας …της εθνικής οικονομίας"» (Α΄41),

6. του άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο 
Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέ-
ων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄22),

7. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄168), 

10. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄1310),

12. την υπό στοιχεία Αρ.Πρ.: Π(2)γ/οικ. 34029/10.4.2012 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β΄1163),

13. τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων,

14. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με τα υπ’ αρ. 5004/16-6-2021 και 
5282/25-6-2021 έγγραφά του,

15. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο…. και άλλες διατάξεις» (Β΄ 22) έχει πραγματοποι-
ηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Νομαρχιακός Σύλλογος Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 
Νομού Καβάλας, με έδρα στην Καβάλα,

β) Σύλλογος Γονέων Παιδιών και Ενηλίκων με Νεοπλα-
σματική Ασθένεια και Φίλων Αυτών «Μαζί σου», με έδρα 
στην Καστοριά,

γ) Σωματείο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Νομού Λακω-
νίας, με έδρα στη Σπάρτη.

Β. Την ανανέωση πιστοποίησης ως φορέα παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Φιλανθρωπικό Σωματείο «Άγιος Ιωάννης ο Ελεήμων», 
με έδρα στη Δράμα.

Γ. Την ανανέωση πιστοποίησης ως φορέα παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοι-
νωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51776 Τεύχος B’ 3803/17.08.2021

- Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Παιδιών και 
Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Ν. Κορινθίας - Ειδικώς Φιλαν-
θρωπικός, με έδρα στην Κόρινθο.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   
Ι

 Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΓΔΧΣ/71274/615 (4)
Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας του Κεντρικού 

Συμβουλίου Χωροταξικών Θεμάτων και Αμφι-

σβητήσεων (ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α.) 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός -

Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 241) και ιδίως 
τα άρθρα 1 έως 6 και την παρ. 5 του άρθρου 12 αυτού.

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄  155). Την υπό στοιχεία 
2/07.01.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

7. Το π.δ. 90/2018 «Αρμόδια διοικητικά όργανα, διαδι-
κασίες και προθεσμίες έγκρισης, αναθεώρησης και τρο-
ποποίησης των πλαισίων και σχεδίων του συστήματος 
χωρικού σχεδιασμού του ν. 4447/2016 (Α΄ 241), καθώς 
και ειδικότερο περιεχόμενο αυτών»(Α΄ 162).

8. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/37962/2495/
19-4-2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Συγκρότηση Κεντρικού Συμβουλίου Χωρο-
ταξικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α.).» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

11. Την υπ’ αρ. πράξη 1/Συνεδρίαση 1η/28.4.2021 του 
ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. με θέμα την Έγκριση Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του.

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται ο Κανονισμός Λειτουργίας του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α.), ως εξής:

Άρθρο 1
Αρμοδιότητες

1. Το ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. ασκεί τις αρμοδιότητες που ορί-
ζονται εκ του νόμου (ιδίως τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 4Α, της παρ. 6α του άρθρου 5, της παρ. 5 του 
άρθρου 6 του ν. 4447/2016, καθώς και της παρ. 5δ του 
άρθρου 8 του ν. 4546/2018).

2. Επίσης το ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. αποφασίζει για τη ρύθμιση 
οποιουδήποτε διαδικαστικού ή άλλου ζητήματος που 
ενδέχεται να ανακύψει κατά τη λειτουργία - διεξαγωγή 
των εργασιών του.

Άρθρο 2
Συγκρότηση

1. Η σύσταση του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. καθορίζεται από την 
παρ. 1 του άρθρου 4Α του ν. 4447/2016 και αυτό συ-
γκροτείται με την υπουργική απόφαση της παρ. 2 του 
ιδίου άρθρου.

2. Αν συζητούνται θέματα που αφορούν Ειδικά Χωρο-
ταξικά Πλαίσια του άρθρου 5 του ν. 4447/2016, συμμετέ-
χουν στις συνεδριάσεις και εκπρόσωποι των Υπουργείων 
που έχουν συμπράξει κατά τη σύνταξή τους.

3. Αν συζητούνται θέματα που αφορούν σε Περιφερει-
ακά Χωροταξικά Πλαίσια του άρθρου 6 του ν. 4447/2016, 
συμμετέχει στις συνεδριάσεις και εκπρόσωπος της αντί-
στοιχης Περιφέρειας, ο οποίος ορίζεται από τον οικείο 
Περιφερειάρχη.

4. Αν συζητούνται θέματα που αφορούν σε Θαλάσσια 
Χωροταξικά Πλαίσια του άρθρου 6 του ν. 4546/2018, 
συμμετέχει στις συνεδριάσεις και εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Άρθρο 3
Σύνθεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία

1. Το ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. συνεδριάζει νόμιμα όταν στη σύν-
θεση του μετέχει το ήμισυ πλέον ενός των μελών του 
(απαρτία). Η απαρτία πρέπει να υπάρχει σε ολόκληρη 
τη διάρκεια της συνεδρίασης. Αν σε συνεδρίαση διαπι-
στωθεί έλλειψη απαρτίας, τότε καλείται εκ νέου με τα ίδια 
θέματα ημερησίας διάταξης. Σε αυτή την περίπτωση στη 
συνεδρίαση υπάρχει απαρτία αν μετέχει τουλάχιστον το 
ένα τρίτο των μελών του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51777Τεύχος B’ 3803/17.08.2021

2. Ο Πρόεδρος νόμιμα συγκαλεί το Συμβούλιο με 
έγγραφη πρόσκληση που αποστέλλεται στα τακτικά 
και στα αναπληρωματικά μέλη τουλάχιστον δύο (2) 
εργάσιμες ημέρες πριν τη συνεδρίαση. Η αποστολή 
της πρόσκλησης μπορεί να γίνει και με ηλεκτρονικό 
τρόπο. Στην πρόσκληση αναγράφονται τα προς συζή-
τηση θέματα της ημερήσιας διάταξης, ο τόπος συνε-
δρίασης, η ημερομηνία καθώς και η ώρα έναρξης της 
συνεδρίασης.

3. Ο Πρόεδρος σε περίπτωση κωλύματος αναπληρώ-
νεται κατά τις συνεδριάσεις του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. από τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδια-
σμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας.

4. Για κάθε θέμα της ημερήσιας διάταξης αποστέλλε-
ται εισήγηση της αρμόδιας Διεύθυνσης Χωροταξικού 
Σχεδιασμού του ΥΠΕΝ.

5. Οι εισηγήσεις και τυχόν πληροφοριακό υλικό για τα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης αποστέλλονται μαζί με 
την πρόσκληση τουλάχιστον δύο (2) εργάσιμες ημέρες 
πριν τη συνεδρίαση του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α., στα τακτικά και 
στα αναπληρωματικά μέλη. Η αποστολή τους δύναται 
επίσης να γίνεται και με ηλεκτρονικό τρόπο.

6. Στις σχετικές εισηγήσεις αναγράφονται συνοπτικά τα 
εξής κυρίως: σύντομο ιστορικό, ο λόγος εισαγωγής του 
θέματος στο ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α., συνοπτική περιγραφή εξετα-
ζόμενου θέματος με βάση σχετικό φάκελο, αναφορά σε 
ληφθείσες γνωμοδοτήσεις καθώς και σχετική πρόταση 
της αρμόδιας Διεύθυνσης Χωροταξικού Σχεδιασμού.

7. Το ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. συνεδριάζει σε αίθουσα εντός του 
ΥΓΙΕΝ ή μέσω τηλεδιάσκεψης, που αναφέρεται στην πρό-
σκληση.

8. Τα μέλη του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. υποχρεούνται να πα-
ρίστανται ανελλιπώς στις συνεδριάσεις του. Σε περί-
πτωση κωλύματος υποχρεούνται να ενημερώσουν 
εγκαίρως (τουλάχιστον δυο εργάσιμες ημέρες πριν τη 
συνεδρίαση) τον Πρόεδρο καθώς και το αναπληρωμα-
τικό τους μέλος.

9. Ο πρόεδρος του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. διαπιστώνει την 
ύπαρξη απαρτίας, κηρύσσει την έναρξη και λήξη της 
συνεδρίασης, διευθύνει τη συζήτηση και μεριμνά για 
την εύρυθμη λειτουργία του.

10. Η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
γίνεται κατά την σειρά εγγραφής αυτών στην ημερήσια 
διάταξη. Παρέκκλιση από τη σειρά αυτή επιτρέπεται 
μόνο εφόσον ζητηθεί από τον Πρόεδρο και αποφασιστεί 
σχετικά από τα μέλη του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α.

11. Το ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 4Α του ν. 4447/2016 μπορεί να καλεί στις συνε-
δριάσεις του όργανα και φορείς του δημόσιου ή και του 
ιδιωτικού τομέα που σχετίζονται με τα αντικείμενα, επί 
των οποίων παρέχει γνώμη. Η επικοινωνία για ενημέρω-
ση των ανωτέρω οργάνων και φορέων πραγματοποιείται 
με επιμέλεια της αρμόδιας Διεύθυνσης Χωροταξικού 
Σχεδιασμού του ΥΠΕΝ είτε μέσω ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου είτε τηλεφωνικά για την ημέρα συζήτησης του 
θέματος από το Συμβούλιο. Τέλος, η Διεύθυνση στέλνει 
τα ονόματα, την ιδιότητα, το τηλέφωνο και το e-mail των 
ενδιαφερόμενων που θα συμμετέχουν στη συνεδρίαση 
στη Γραμματέα του συμβουλίου.

12. Η ανάπτυξη του κάθε θέματος και η διατύπωση 
της πρότασης γίνεται από τους υπηρεσιακούς εισηγητές 
προφορικά και με βάση την ήδη διανεμηθείσα γραπτή 
εισήγηση. Στη συνέχεια τοποθετούνται επί του θέματος 
τυχόν προσκεκλημένοι. Κατά τη διάρκεια των παρουσι-
άσεων/τοποθετήσεων αυτών τα μέλη του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. 
δύνανται να απευθύνουν ερωτήσεις. Ακολουθεί σχετικός 
διάλογος και ψηφοφορία επί του συγκεκριμένου θέμα-
τος. Κατά την συζήτηση του θέματος και την σχετική 
ψηφοφορία παρίστανται μόνο τα μέλη του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α.

Άρθρο 4
Λήψη αποφάσεων

Οι αποφάσεις λαμβάνονται με την απόλυτη πλειο-
ψηφία των παρόντων μελών. Σε περίπτωση ισοψηφί-
ας υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου ή του αναπλη-
ρούντος τον Πρόεδρο. Τα μέλη που απέχουν από την 
ψηφοφορία ή δίνουν λευκή ψήφο θεωρούνται απόντα 
και η απόφαση λαμβάνεται με απόλυτη πλειοψηφία των 
υπολοίπων, εφόσον διασφαλίζεται η απαρτία.

Άρθρο 5
Πρακτικά - Πράξεις Γνωμοδοτήσεων

1. Για τις συνεδριάσεις του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. τηρούνται 
πρακτικά από τον/την Γραμματέα, που υπογράφονται 
από τον/την Πρόεδρο, τα παρόντα μέλη.

2. Στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης αναγράφονται ο 
τόπος, ο χρόνος της συνεδρίασης, τα θέματα της ημερή-
σιας διάταξης, τα ονόματα των παρόντων και απόντων 
μελών και τυχόν προσκεκλημένων ανά θέμα, και επισυ-
νάπτονται οι σχετικές υπηρεσιακές εισηγήσεις.

3. Για καθένα εκ των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
εκδίδεται από τον Πρόεδρο του ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α. σχετική 
πράξη γνωμοδότησης, με την απόφαση που έλαβε το 
ΚΕ.ΣΥ.ΧΩ.Θ.Α., η οποία μονογράφεται από τον/την Πρό-
εδρο και τον/την Γραμματέα.

4. Αντίγραφο των πρακτικών και των πράξεων γνωμο-
δοτήσεων χορηγείται μέσω της Γραμματείας, μετά από 
έγγραφη αίτηση κάθε ενδιαφερόμενου.

5. Η πράξη γνωμοδότησης, αποστέλλεται από τον/
ην Γραμματέα στην αρμόδια Διεύθυνση Χωροταξικού 
Σχεδιασμού του ΥΠΕΝ προκειμένου να προβεί στις προ-
βλεπόμενες από την κείμενη νομοθεσία ενέργειες.

Άρθρο 6
Τελικές διατάξεις

Για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται ειδικώς με τον παρό-
ντα Κανονισμό και τα άρθρα 1 έως 6 του ν. 4447/2016 
(Α΄ 241) εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις των άρ-
θρων 13 έως και 15 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικη-
τικής Διαδικασίας».

Η έναρξη ισχύος του παρόντος κανονισμού γίνεται με 
τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51778 Τεύχος B’ 3803/17.08.2021

 Αριθμ. 20616 (5)
Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 

την επωνυμία: «Ωδείο Αρτέμιδος» ως προς τον 

ιδιοκτήτη .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Την παρ. I τομέας στ στοιχείο 28 του άρθρο 75 του 

ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρ-
θρου 94 του ν. 3852/2010.

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων (Α΄90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α΄7).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄693).

6. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄1595).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄123).

9. Την υπ’ αρ. 75497/2146/2007 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ 
(Β΄1617), με την οποία χορηγήθηκε άδεια ιδρύσεως και 
λειτουργίας του Ωδείου στην Δαφνιά Ελένη του Δημη-
τρίου με την επωνυμία «Ωδείο Αρτέμιδος», το οποίο 
στεγάζεται σε ισόγειο κτίριο της οδού Υπαπαντής Ο.Τ. 
Π875 - Αρτέμιδα.

10. Την υπ’ αρ. 20022/21-07-2021 αίτηση της Δαφ-
νιά Ελένης του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 122531 και 
Α.Φ.Μ. 069083780, με τα συνημμένα δικαιολογητικά 
περί τροποποίησης της ανωτέρω ιδρυτικής απόφασης 
του ωδείου ως προς τον ιδιοκτήτη, με συνημμένα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά της νέας ιδιοκτήτριας, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’  αρ. 
75497/2146/2007 απόφασης του ΥΠ.ΠΟ (Β΄1617) περί 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 
την επωνυμία «Ωδείο Αρτέμιδος» που στεγάζεται σε 
ισόγειο κτίριο της οδού Υπαπαντής Ο.Τ. Π875 - Αρτέ-
μιδα, ως προς τον ιδιοκτήτη, από τη Δαφνιά Ελένη του 
Δημητρίου στην ΚΟΤΣΩΝΗ ΑΝΘΟΥΛΑ του Βασιλείου με 
Α.Δ.Τ. ΑΜ 600657.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπάτα, 27 Ιουλίου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΚΟΥ   

 Αριθμ. 13866/21/ΓΠ (6)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρε-

τούντος μέλους της κατηγορίας Εργαστηρια-

κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Παι-

δαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής της Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 O ΠPYTANHΣ
TOY ΠANEΠIΣTHMIOY ΘEΣΣAΛIAΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 18 του άρθρου 8 του ν. 4009/2011 «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(Α΄ 195).

2. Την παρ.  7 του άρθρου 27 του ν.  4386/ 2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπό στοιχεία 15513/17/ΓΠ/24-10-2017 διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας για την ένταξη των μονίμων εκπαιδευτικών σε 
θέσεις Ε.Ε.Π. και Ε.Δ.Ι.Π. των Τμημάτων του Ιδρύματος.

5. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-7-2018 διαπι-
στωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη του Π.Θ 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

6. Την υπό στοιχεία 92675/Ζ2/07-06-2019 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
για την μετάταξη μονίμων εκπαιδευτικών της Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις 
Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. στα ΑΕΙ της χώρας (Γ΄1042).

7. Την υπό στοιχεία 14664/19/ΓΠ/18-06-2019 πράξη 
ανάληψης καθηκόντων της Λουάρη Μαρίνας ως μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 554/11-5-2021 αίτηση της Λουάρη Μα-
ρίνας, μέλους της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Ειδικής Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας, για τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου της.

9. Την απόφαση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Ειδικής Αγωγής στην υπ’ αρ. 122/26-5-2021 
συνεδρίασή της, για τον καθορισμό γνωστικού αντι-
κειμένου της Λουάρη Μαρίνας, μέλους της κατηγορίας 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη τους μετα-
πτυχιακούς τίτλους σπουδών της, το διδακτικό ή επι-
στημονικό - ερευνητικό έργο της και τις ανάγκες του 
Τμήματος.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της ΛΟΥΑΡΗ ΜΑΡΙΝΑΣ 
ΤΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ, μόνιμου μέλους της κατηγορίας Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορί-
ας, με Α΄ βαθμίδα, του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής 
Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, καθορίζεται ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51779Τεύχος B’ 3803/17.08.2021

εξής: «Εκπαιδευτικές πρακτικές για μαθητές με αναπηρία 
ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 26 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ   

Ι

   Αριθμ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/63282/2753 (7)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/ 

5344/192/25-9-2018 απόφασης της Συγκλήτου 

που αφορά στην ανάθεση αρμοδιοτήτων της 

Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 

Θράκης στο Πρυτανικό Συμβούλιο (Β’ 4507), η 

οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΠΘ/

ΣΥΓΚ/44022/1735/13-4-2020 απόφαση της Συ-

γκλήτου (ΘΕΜΑ Γ9 - Διοικητικά) (Β’ 1661). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/27-7-1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων 

εις Θράκην και εις Κρήτην», (Α΄159).
2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (Α΄45).
3. Το άρθρο 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-

γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄131), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α΄17).

4. Τις περ. λα και λστ της παρ. 2 του άρθρου 13 και 
την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4485/2017 
(Α΄114).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184).

6. Την υπό στοιχεία 135509/Ζ1/18 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 490), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύ-
τανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων 
(4) ετών από 1-9-2018 έως 31-8-2022.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/4089/133/25-9-2018 
(υπ’ αρ. 89/1/20-9-2018 συν.) απόφαση της Συγκλή-
του με την οποία εγκρίθηκε η υπό στοιχεία ΔΠΘ/
ΠΡ/4086/178/19-9-2018 απόφαση Πρύτανη περί καθορι-
σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. καθώς 
και η σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη σε 
περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος άσκη-
σης των καθηκόντων του, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 4507/2018 και στο Β΄ 5645/2018 δημοσιεύθηκε η δι-
όρθωση σφάλματος και στα Β΄ 3125/2019, Β΄ 1741/2020 
δημοσιεύθηκαν οι τροποποιήσεις αυτής.

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/4183/228/18-9-2020 
ανακοινοποιημένη στις 25-9-2020 πράξη Πρύτανη 
περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 2020 - 
2021.

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/22185/1188/2-12-2019 
απόφαση του Πρύτανη του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης περί ανασυγκροτήσεως του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Δ.Π.Θ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/44022/1735/13.4.2020 
(αρ. 25/28/9-4-2020 συν.) απόφαση της Συγκλήτου του 
Δ.Π.Θ. η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄1661 και τροποποί-
ησε την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/5344/192/25-9-2018 
(αρ. 90/1/20-9-2018 συν.) απόφαση της Συγκλήτου σχε-
τική με την ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης στο Πρυτανικό 
Συμβούλιο (Β΄ 4507).

11. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), όπως τροποποιή-
θηκε από τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποί-
ηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμη-
θειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 
άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία» (Α΄36).

12. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης που επιβάλλουν άμεση 
έγκριση και διεκπεραίωση θεμάτων για την απρόσκοπτη 
λειτουργία του.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφάσισε:

Να τροποποιήσει την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/ 
5344/192/25-9-2018 απόφαση της Συγκλήτου (Β΄4507), 
που αφορά στην ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης στο Πρυτα-
νικό Συμβούλιο, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/44022/1735/13-4-2020 (Β΄1661) 
απόφαση της Συγκλήτου, ως προς την παρ. 1 και 5, οι 
οποίες πλέον έχουν ως εξής:

1. Την έγκριση όλων των επιμέρους σταδίων όλων των 
δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, προμηθειών και 
παροχής υπηρεσιών και λοιπών επιστημονικών υπηρεσι-
ών σύμφωνα με τις εκάστοτε κείμενες διατάξεις (ενδεικτι-
κά: έγκριση διαδικασίας προκαταρκτικής διαβούλευσης, 
έγκριση θεμάτων Τεχνικού Συμβουλίου, έγκριση των επι-
μέρους σταδίων των διαγωνιστικών διαδικασιών, έγκριση 
τεχνικών προδιαγραφών ή εκθέσεων, όπου απαιτείται, 
ανάθεσης, εκτέλεσης, έγκριση τροποποίησης και παρά-
τασης συμβάσεων, έγκριση ματαίωσης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών, συμβάσεις με απευθείας ανάθεση, αποφά-
σεις επί αιτήσεων θεραπείας, ενστάσεων, προσφυγών, 
παράταση προθεσμιών, αντικατάσταση/επικαιροποίηση 
ειδών, βεβαιώσεων καλής εκτέλεσης, έγκριση Ανακεφα-
λαιωτικών Πινάκων Εργασιών, Πρωτοκόλλων Προσωρι-
νής και Οριστικής Παραλαβής Έργων κ.λπ.), εκτός από την 
έγκριση σκοπιμότητας διενέργειας, την έγκριση τευχών 
διακήρυξης και την οριστική κατακύρωση των δημόσιων 
διαγωνισμών άνω των 100.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, που 
παραμένουν στις αρμοδιότητες της Συγκλήτου.

5. Την έγκριση δαπανών πάσης φύσεως, σύμφω-
να με τις ισχύουσες διατάξεις, είτε από τον τακτικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51780 Τεύχος B’ 3803/17.08.2021

προϋπολογισμό είτε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επεν-
δύσεων, μέχρι του ποσού των 100.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ 
και των συμβάσεων με απευθείας ανάθεση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και έως τη λήξη της θητείας των πρυτανικών αρχών, ήτοι 
31-8-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 26 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02038031708210008*


		2021-08-18T11:12:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




